1/2

2021年2月16日

エフエムななみ番組審議会事務局

エフエムななみ第44回番組審議会 議事録

１．開催日時

2021年2月16日（火）15時00分から16時30分

２．開催場所

西尾張シーエーティーヴィ株式会社（2階スタジオ）

３．出席者

番組審議委員 ：鈴木尚英委員長、東嶋とも子委員、川原史子委員、浅井厚視委員、

加藤憲治委員、安藤公一委員、西川稔委員、黒住太貴（北條委員代理）、

水野克哉委員、成田和美（早川委員代理）

以上10名

事務局    ：服部全志（編成制作Gマネージャー）、山田達也（編成制作G）

４．議事内容

（1）報告事項

  ＜第43回番組審議会（11月24日開催）への答申＞

    前回の審議会において「ななみハイスクール」の目的を明確にすべきとのご意見をいた

だき、コーナーの目的は「地域の方や受験生に学校の雰囲気を知ってもらう」、内容も

学校の特色や生徒の個性を出してもらえるようにしていることを報告。

   ＜活動報告＞

    ・12月9日、10日、16日、17日

津島税務署主催「税の作文」朗読（Bangなな！内パーソナリティ）

    ・1月1日  年始特別放送「パーソナリティ年始挨拶」放送

   ＜災害放送・災害対応について＞

    ・期間中、災害放送・災害対応なし。12月28日に社内緊急災害訓練実施

   ＜その他＞

    ・1月6日～18日 パーソナリティオーディション参加者受付（32名応募）

    ・1月19日    パーソナリティオーディション一次審査実施（20名選考）

・２月２日、7日 パーソナリティオーディション二次審査実施（10名応募）

2/2

・2月7日 アンテナ移設工事実施（中電蟹江から海部開閉所へ移設完了）

・2月15日 Bangなな！月曜日～金曜日 YouTubeLive同時配信開始

  ここまでの報告で質問など

    ・浅井委員／災害放送・災害対応の基準は？

    ・事務局／台風は、暴風警報発令時に防災情報L字放送、FMは緊急生放送

         ２月13日に福島・宮城で発生した地震は、この地域では震度3以下だった

ため、災害放送は未実施。震度4以上の地震が発生した場合は緊急地震速報

が、割り込み放送を行う仕組みなっている。

    ・浅井委員／TVの１２３ｃｈで放送されている河川情報は何かの基準に基づいている

のか？

    ・事務局／国交省が設置したカメラの映像、弊社で取り付けたカメラの映像を放送中。

         今後は補助金事業なども活用し、増設したい。

 ＜来期編成について＞

    ・土曜日生放送番組開始。（蟹江サテライトスタジオにて10時～12時 生放送）

    ・ななみアフタヌーンバラエティ再放送開始（19時～21時）

    ・地域の小部屋 土日12時・23時枠 名称変更にて独立。

    ・Bangなな！パーソナリティ一部変更

（火：成田歩加→恒川一三、木：佐織→加藤瑠菜）

（2）その他

・パーソナリティオーディション最終審査（映像審査）

   土曜生放送などで起用する2次審査で選考した10名についてDVDを視聴しながら採点

   ・水野委員／3月の広報誌に掲載するボランティアパーソナリティと今回の

オーディションで選考するパーソナリティは同様なのか？

    ・事務局／広報掲載のボランティアパーソナリティは年間を通じて募集をしているもの

         で、別のものです。

  ・来期番組審議会委員について

   鈴木委員長、東嶋委員、川原委員の3名が退任

※次回開催は2021年3月23日（火）予定。

以上

文責：西尾張シーエーティーヴィ株式会社（エフエムななみ） 山田達也